ARQUIVO DA

UNIVERSIDADE

COLÉGIO DA COMPANHIA DE JESUS
E
UNIVERSIDADE DE ÉVORA

1567

União dos dízimos e outros direitos
das propriedades já unidas.

Gav. 5-B - Maço 1 - N.^o 25

Siuncte nobis debitum seruitatis exposcit ut ad ea libenter intendamus per que Collegiorum intermitatibus obuiantes gratiarum illis per predecores nostras factarum balsitati consulamus. Undum si quidem postea dilectus filius in Henricus tunc sacerdos. Quatuor Coronatorum pro Cardinalem Iosephum Portuallie nuncupatus felicis recordationis (Dio pp. iii) predecorum nostro exposuerat. Quod hec ale ipse qui etiam tunc Archibishop seu perpetuus domini. Tutor ecclie Elboen existebat. Collectum Spiritus Sancti in Civitate Elboen dudum per eum constructum et dente in universitate studij qualis aplica aucte erectum et institutum nonnullis redditibus. amnis pro Macto. Legentum lectorum et scholarum inibi pro tempore studentium sustentatione tota set mibilis ipse qui regumen et administratione Collegorum et universitatis bmoi dilectis filiis propriis Societatis Jesu concesserat maximum fructu eruditio. doctrina moribus et exemplari vita alijsque virtutibus iuris prouemente considerans bmoi facile sperabatur doctos et eruditos bonum eiusdem universitatis. Illuminos non solum ex regno Portugallie sed etiam Africam orientalibusque provincias clarissimo in Christo filio nostro Sebastiano Portugallie et Algarbiorum regi Illustri subiectis que viris doctis apprime indigebant sufficiens fore ac prouide attendens prefatos et alios si qui essent eiusdem universitatis redditus propriis ipsis quorum dignitatem lectors Triqueta scholares et alij dignitati partim predicatorum et confessorum partim ad alia exercitia spualia deputati in eadem universitate assidue residerant. ad tot taliumque onerum supportatione nimine sufficere non nulli. si quis proprietates ad mensam Archiepiscopalem Elboen pertinentes a pluribus lumis per eum predecores Archiepiscopos Elboens alienatas et in lucorum nobilium manibus ex quibus non nisi cum maxima difficultate recuperari poterant existere socios item Henricum. Cardinalis easdem proprietates bmoi videlicet Concello de nocte atrae Vlxbonen et aliam da moreira de montem aori nono ac aliaw etiam da moreira nuncupata. Vlntis aori necno aliad de Episcopo que est in Coruche cum certis partibus de lombis de Episcopo nuncupatis et aliis de monteclaros Elboen ac reliquarum proprietates seu possessiones bmoi. Civitatis Tellus Territoriorum respectue quam dilectus filius. Illmarus Protago ilius Conductor in ultima eius generatione obtinet. Ita ut illa universitati predicate cederet sic ut preauittetur alienatas et ex quibus minima utilitas dicta mense eattus prouenerat te tunc exutum. Capitulo dicto ecclie consensa ab ipsa mensa proprio dismembraverat illasque universitati predicate pro lectorum scholarum predicatorum et confessorum predicatorum aliquorum officiis in universitate predicta pro tempore exutum sustentatione et reliquo oneru dictae universitati incumbenti supportatione. Ita tamquam quod si aliquo tempore dictabuniversitas supprimiceretur vel illa aut eius bona ad aliis prelatura transferrerentur redditus bmoi ad mensam ipsam eo ipso redirent et reueterentur ipsaque universitas quandiu illos perciperet censuram. Inveille regalium pro qualiter proprie tate bmoi mense predicate prisolaueret sub ipsius predecoris et apostolice sedis beneplacito et non ales etiam proprio applicauerat et appropriauerat prefatus predecorum ipsius beneficii. Cardinalis tunc supplicationibus melioratus. Omnia et singula proprie tates et possessiones predictas quatuor insimul et ad illas pertinentium fructus redditus et prouentus duorum nullum ducatorum auri de camera secundum coem extimatione balore. annuntiabit idem henricus. Cardinalis assererat non excedebant emolumenta et pertinentes suis universis ab eadem mensa dismembravit et separavit illasque universitati predicate cum onere et conditione premisis per propria applicauit et appropriauit ac illas dismembratas applicatas et appropriatas esse decident prout in singulis predectorum contineatur et henrici Cardinalis bmoi. Ius desuper contentis plenius dicitur conteneri. Cuius autem sicut idem Henricus Cardinalis tam suoque director filiorum Lectori et Collegialium universitatis bmoi nobis nobis super exposuit licet in dubio renocari non debuisse nec deberet quin proprietates supradicte ita ab ecclesia Elboen per eundem predicatorum dismembrare et separate et eisdem Collegio applicare et appropriate fuerint ut omnia et singula fructus redditus prouentus emolumenta necnon decime primicie omniaque et singula alia iura ex illico prouementia et ecclesia Elboen ante dismembratione et applicatione predictas debita et ex illico solita ipsi universitati licet earumdem bigore abeantur integre personam debent eo maxime quia sub anno valore in dictis iure expresso decimam et primicias earumdem valorum comprehenduntur nihilque. Ab aliquibus dubitatur et forsitan assertur decimas et primicias prefatas sub herbis in dictis literis contentis spali non expressas non comprehendendi illasque prefatae ecclie Elboen seu illius Presuli ex dictis proprietatibus et quibusdam alijs Terris eius coniunctis. At hinc non autem universitati prefatae solu debere. Quare prefatus henricus Cardinalis asserens illius semper intentionem fuisse et esse quod proprietates prefatae illasque fructus redditus prouentus obuentiones emolumenta necnon decime primicie aliaque omnia et singula iura ex illico et terris coniunctis prefatis prouementis et ecclie Elboen omnia debita et solu solita ab ipsa mensa dismembrarentur et universitati predicate applicarentur eisdem nonumbus nobis humiliter supplicari fecit ut in premis sic opportune prouidere de benignitate apostolica dignarentur. Nos igitur ad tollendum omnem dubitationem materiam ne tam ille que rector et Collegiales prefati dictarum licet frustrantur effectu prouidere volentes ipsosque Lectorem et Collegiales ac eos singulos a quibus ius excois suspensionis et interdicti aliisque ecclasticis sentibus censuris et penis. autem bel ab hoie quamvis occasione vel causa latere si quibus quoniam modati existant. ad effectum presentium uitarum consequuntur licet serie absoluentes et absolutes fore censentes necnon singulariter literarum predictarum tenores patibus pro expressis habentes bmoi supplicationibus meliorati moderni Elboen Archiepi. ad hoc expresso censens accedente volumine et apostolica aucte eisdem henrico Cardinali ac modernis rectori et Collegialibus concedimus quod litera predicta et per illas facte dismembratio separatio applicatio et appropriatio ac alia in eisdem litteris contenta et indesecuta quecumque ad data putum valeant plenariaque reboris firmatatem obtineant et eisdem Collegio rectori et Collegialibus ac alijs in iure predictis contentis suffragentur suosque plenarios effectus fortuantur etiam in eis et per diuinam periodum ac si in illico de decimis primicias oibusque iuribus et singulis iuribus ex eisdem proprietatibus et terris prefatis prouementibus et omni predicta ecclie Elboen debitio et solu solitis expressa mentio facta fuisse decimasque primicias et alia iura et singula iura ex ipsis proprietatibus et terris prouementis et omni predicta eidem ecclie Elboen solita. ad ipsum Collegium spectare et pertinere illasque et non ipsi ecclie integrum debere. Et nihilus pro posteriori cautela decimae primicie aliaque iura predicta ab ipsa mensa Elboen etiam de novo dismembramus et separamus illasque prefato Collegio ita quod licet Rector et Collegialibus illius illarum possessionum libere apprehendere et retinere seu iam apprehensionem continuare ac in illorum busque et utilitate conuertere. Tres enim loci autem eius alterius licentia desuper nimine requisita similiter de nono etiam per propria auctate apostolica et tenore predictis applicamus et appropriamus. Non obstantibus eis illius que dictus predecorum in eisdem iure belat non obstat ceterisque contrarie quibusdam. Nulli ergo omnino horum licet at banc paginam nec ab solutione dismembratione separatione applicatione et appropriatione infringere vel ei ansu temerario contrarie. Si quis autem hoc attare presumperit in dictationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli episcoporum eius se nonerit incursum. Tunc Rome apud Sanctum petrum anno incarnationis domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto.